

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Riverine Reserve Forest area huamchhunga huan/ram pass nei chungchang.


Pi PROVA CHAKMA to ask -


*21 Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


(a) Riverine Reserve Forest area huamchhunga tunhma atanga Huan/Ram/inhmun Pass nei tawh te chungchangah Sorkar-in eng ang hmalakna nge a neih?


(b) Riverine Reserve Forest huamchhunga Huan/Ram/Inhmun Pass, Court thutlukna awm hma a lo nei sa tawh te hi an Pass renew phalsak dan kawng a awm em?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Hand Holding chungchang.


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*22 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state–


(a) Bana Kaih hnuaia Empowering Mizoram Sports lama ruahmanna eng chin nge kalpui a nih tawh?


(b) Mi engzat nge training pek theih tura ruahman a nih?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


 Jal Jeevan Mission chungchang.


Lt Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*23 Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Jal Jeevan Mission-ah hian Mizoramin Project engzat nge a thawh?


(b) Zawh a ni vek tawh em?


(c) India ram ah a zo hmasa zingah Mizoram hi a tel em?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


AGRICULTURE & FARMERS’ WELFARE DEPARTMENT


Mizoram Sorkar-in kum 2024, 2025-a Sawhthing a lei chungchang Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*24. Will the Hon’ble Minister for Agriculture & Farmers’ Welfare

 Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkar-in kum 2024, 2025 ah sawhthing a lei em?


(b) A lei chuan quintal engzat nge a lei?


(c) Engzat nge sum sen a nih?


(d) Kg-1 engzat hisap in nge a lei?


(e) Chung sawhthing te chu Sorkar-in a hralh chhawng leh em?


(f) Engtin nge a tih tak zel?


(g) Sawhthing lei nana Sorkar-in, sum a hmante hi hmuh kir leh vek a ni em?


          LALTHANGMAWIA

                             Additional Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


SDEO Office chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*25 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Kawrthah khua a SDEO Office hi sak tumna a awm em ?


(b) A awm chuan a sum sanction zat min hrilh thei em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


MGNREGS chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask -


*26. Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration Department be pleased to state –


(a) Kum 2020 – 2025 chhungin MGNREGS inhlawhna ni engzat nge siam a nih? Heng kumah te hian Wage component leh Material Component ah engzat nge hmuh a nih?


(b) Kum 2020-2025 chhungin job card holder eng zat nge awm? A year wise in?


(c) MGNREGS hnuai a thawktute hlawh hi engtik thleng nge pek an nih tawh?


(d) MGNREGS hnuai a thawk te hi The Government of Mizoram Regularization of Centrally Sponsorship Scheme (CSS) Employees Scheme 2024 angin dah ngheh tum an ni em? An nih chuan eng chen nge hmalak a nih tawh?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Sazaikawn Sub - Station in a chawmte eng chungchanga an harsatna chungchang.


Pu T. LALHLIMPUIA to ask -


*27 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoram puma tun Sorkara eng harsatna sutkianna tur kawnga department hmalakna langsar zual min hrilh thei em ?

(b) Lunglei Sazaikawn sub-stationin a chawmte harsatna hi department-ten an hriatpui em ?

(c) Engtia hmalak nge a nih a, he harsatna hi sutkian tura ruahmanna eng nge awm ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


TOURISM DEPARTMENT


Tourism Department hmachhawp chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*28   Will the Hon’ble Minister for Tourism Department  be pleased to state –


Tourism Department hnuaia hmachhawp thar awmte eng eng nge?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Hydel Project chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask -


*29. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Hydel project thar siam tum ani em?


(b) A nih chuan khawi hmunah te nge siam tum a nih?


(c) Tun dinhmunah eng nge hmalak a nih tawh dan?


(d) P&E Department‐ah Provisional Employee engzat nge awm?


(e) Thir ban lawn tur hnathawk in daih lohna a awm em?


(f) A awm chuan eng nge a chhan?


(g) P&E Department‐ah aikal la mi engzat nge awm ?


(h) Mi engzat nge aikal la ban an nih ?


(i) Aikal lak phal loh a nih hnu hian Department in harsatna a tawk em?


(j) A tawh chuan eng harsatna te nge a tawh ?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


 Contract bill chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*30 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Mizoram hmun hrang hrangah infiamna hmun Contractor-ten an siam zawh tawh si, bill la pek kim lohte hi hawn la ni lo mahse hman phalsak zel mai theih a ni em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Power intodelh chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*31. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar hi kum 5 a Sorkar tlinin Mizoram power-ah kan intodelh dawn em ?


(b) Power‐a intodelh tura hmalak mekna min hrilh thei em ?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


        ***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


TOURISM DEPARTMENT


Leitlangpui Music Festival leh Tourism Department chungchang.


Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask


*32 Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


(a) Leitlangpui Music Festival hi chhunzawm zel a ni dawn em ?


(b) Lunglei District-ah Tourism Department hian hmalakna tur hmachhawp engte nge a neih ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Tuichangral Sports chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*33. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) Tuichangral leh Tuipuiral Games tanpuina leh tihchangtlunna kha kalpui zel tum a ni em?


(b) Thingtlang khuaa sports hmasawnna turin Sorkar-in ruahmanna a nei em?


          LALTHANGMAWIA

                             Additional Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Bawlhhlawh paih chungchang


Pu H. GINZALALA to ask -


*34 Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


(a) Khawpui chhung bawlhhlawh paih dan hi ennawn tumna a awm em ?


(b) Veng tinah a theih kher loh pawhin kan bawlhhlawh paih tur dahkhawm lailawkna hmun siam a, kan remchan hun a pianga dahna tur siam in, chu chu zan lamah a la khawm tu ten lo la khawm mai se mipui tan a tha zawk ang em ?


LALTHANGMAWIA

       Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


African Swine Fever chungchang.


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask -


*35 Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


(a) African Swine Fever (ASF) case hi Mizoram ah a la awm em?


(b) A awm a nih chuan African Swine Fever tibo turin engtin nge hmalak a nih?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


DCSO Quarters chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask


*36 Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 DCSO, Hnahthial Quarters emaw, Staff Quarters sak tumna a awm tawh em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


ITI  chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*37. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

 & Entrepreneurship Department be pleased to state –


(a) ITI hi tichangtlung turin Sorkar-in ruahmanna thar a nei em?


(b) A neih chuan engte nge?


(c) Hnahthial-ah ITI din ve tumna a awm em?


          LALTHANGMAWIA

                             Additional Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


EXCISE & NARCOTICS DEPARTMENT


Ruihhlo ngaite chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*38 Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased

to state –


Aizawl khawpuia ruihhlo ngai kawngpui dunga awm khawm chiamte lakah Excise Department atangin eng angin nge hmalak a nih?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Tlabung leh a chhehvel Power & Electricity chungchang.


Pi PROVA CHAKMA to ask -


*39 Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) 33KV Line Tlabung leh a chhehvel khua ten kan hman mek Pole type hi Tower type-a thlak tumna a awm em?


(b) Thlak tumna a awm chuan hmalak tawh chin min hrilh thei em?


(c) Tlabung Sub‐Division huamchunga khua heng:‐ Dursury, Saisen leh Dinthar te hi Electrified tuma hmalak a ni tawh em?


(d) Hmalak mek a nih chuan, hmalak tawh chin min hrilh thei em?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Thursday, the 28th August, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


I-League club chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*40. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


  Mizoram-in I-League club 2 viz Aizawl FC leh Chanmari FC a nei ve ta a, heng I-League club 2 te hi Sorkar-in tanpuina pek a tum em?


          LALTHANGMAWIA

                             Additional Secretary


***R***

